
La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca u\u25a0\u25a0___•

necen abiertos al público desde las diez a las trece hora», t____V

los días laborables, en Miguel Ángel, as, «egu__da planto,.

Número de 4 págs., 1,50 ptas.; número de 8 pági-
nas, 2,50 ptas., y número de ia págs., 3 P***-

Núm.» atrasado: recargo de 0,50 ptas. por ejempltwSuscripciones y venta de ejemplares, en la Administra,

ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta

Capital, directamente por medio de carta a la Administra-

ción* con inclusión dd importe por giro postal.

Administración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-

ro'46 (Hospital de San Juan de Dios), Madnd-2.

Tléfs • Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
Apartado 937.— Horas de oficina: De ocho y media

Jla mañana a dos y media de la tarde. Para d
públir-o: De nueve y media a una y media.

ñores, continuándose con la de puestos,
y, terminada ésta, con la de bancas.

Madrid, 3 de mayo de 1965. —El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa y Dorbe

(O.—60.291)

Servicio Provincial de Ganadería

(G. C-^2.394)
Ministerio de Trabajo

••<_>•-'

Delegación Provincial

CIRCULAR

Lo que se hace público en este perió-
dico oficial para general conocimiento.

Madrid, 30 de abril de 1965.—El Go-
bernador civil, José Manuel Pardo de San-
.ayana

CIRCULAR

(G. C.^-2.356)

CIRCULAR

An-

Vías pecuarias innecesarias
—Su-

Secretaria general
GOBIERNO CIVIL

Madrid, a 29 de abril de 1965.—El Go-
bernador civil, José Manuel Pardo de San-
tayana.

Garantía de Riesgos de la Circulación, ca-
lle de Serrano, núm. 69, y los que carez-
can de ellos lo comuniquen igualmente a
dicho Organismo.

CIRCULAR
Por el Ministerio de Asuntos Exteriores

se comunica a este Gobierno Civil que Su
Excelencia el Jefe del Estado y Generalí-
simo de los Ejércitos ha tenido a bien con-
ceder el correspondiente Exequátur a fa-
vor del señor Hénry Landercy nombrado
Cónsul honorario de Guatemala en Ma-
drid.

(G. C—2.393)

Públicas
Sección de Coordinación y Relaciones

Madrid, 29 de abril de 1965.—El Go-

bernador civil, José Manuel Pardo de San-
tavana.

Lo que se hace público para general
conocimiento.

A los efectos de localizar el mal para su

más rápida extinción, se observará con to-

do rigor las medidas señaladas en los ar-

tículos 299 al 301 del mencionado Regla-

mento.

Comprobada la existencia de la epizootia
de agalaxia contagiosa en Alcobendas, es-
te Gobierno Civil, en cumplimiento de lo
prevenido en el vigente Reglamento de
Epizootias, la declara oficialmente en el
citado municipio.

Se señala como zona infecta, la zona o
lazareto ocupado por los animales enfer-
mos, como zona sospechosa, todo el ter-

mino municipal, y como zopa de inmuni-

zación, la ordenada en d vigente Regla-
mento de Epizootias.

(G. C—2.395)

yo contenido se tendrá presente en todo
cuanto, les afecte. ' .

En aquellos tramos de vías pecuarias
afectados por situaciones topográficas,
alteraciones por el transcurso del tiem-

po en cauces fluviales o marítimos, paso
por zonas urbanas ,0 situaciones de de-
recho previstas en el artículo 2.0 del Re-
glamento de Vías Pecuarias, la anchura
será definitivamente fijada al practicar-
se el deslinde.. \u25a0

Segundo. Firme la presente clasifica-
ción, se procederá al deslinde y amojo-
namiento de las vías pecuarias a que la
misma se contrae, sin que los terrenos
declarados innecesarios puedan ser obje-
to de disposición hasta tanto tenga lu-

gar su enajenación en forma reglamen-
tana.

Tercero. Esta resolución, que se pu-

blicará en los «Boletines Oficialies» del

Estado y de la provincia para general
conocimiento, agota la vía gubernativa,
pudiendo los que se consideren afectados
por ella interponer recurso de reposición,
previo al Contencioso-Administrativo, en

la forma, requisitos y plazos señalados
en el artículo 126 de la ley de Procedi-
miento Administrativo, en armonía con
el artículo 52 7 siguientes de la Ley de

27 de diciembre de 1956, reguladora de

la Jurisdicción Contencioso Administra-

tlVLo que comunico a V. I. para su co-

nocimiento y <Actos.-Dios guuarde a

V I. muchos años.-JVladnd, 10 de abril

de 1965.-P. D., Santiago Pardo Cana-
Gs.___r.mo. Sr. Director general de Ga-

"^"que se hace público para general

conocimiento. *

Madrid, 30 d« abril de i&S-—*-}°°-
bemador civil, José Manuel Pardo de
Santavana

Secretaria general.-Sección de Cobierno
y Régimen Interior

«Visto el expediente seguido para la
clasificación de las vías pecuarias exis-
tentes en el término municipal de La Ca-
brera, provincia de Madrid, en el que no
se ha formulado reclamación alguna du-
rante su exposición al público, siendo
favorables todos los informes emitidos
en relación con la misma, sin que en el
«tomento actual pueda atenderse a la
petición de la Jefatura de Obras Públi-
cas, pudiendo ser objeto de estudio en
expediente aparte y cumplidos todos los
requisitos legales de tramitación.

Vistos los artículos i.° al 3.0, 5-° al I2
<¡el Reglamento de Vias Pecuarias de 23
<ie diciembre de 1944; y los pertinentes
<le la ley de Procedimiento Administra-
tivo de 17 de juilode 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la
propuesta de la Dirección General de
Ganadería e informe de la Asesoría Juri-
aca del Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de
las vías pecuarias existentes en el tér-
mino municipal de La Cabrera, provin-

•ria df Madrid, por la que se consideran:

Orden ministerial de 10 de abril de
.165, aprobando la clasificación de las
as pecuarias del término municipal de

Cabrera

ura, 75,22 metros.
Vereda de la Sierra.—Anchura, 20,89

añada Real de Extremadura
Vías pecuarias necesarias

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN DE TRABAJO

DE MADRID, POR LA QUE SE APRUEBA LA AD-

HESIÓN AL CONVENIO COLECTIVO SINDICAL

CELEBRADO ENTRE LAS REPRESENTACIONES
ECONÓMICA Y SOCIAL DE LA EMPRESA «AN-

GLO ESPAÑOLA DE ELECTRÓNICA, S. A.»

Vista la solicitud de adhesión al Con-
venio Colectivo Sindical de la Empresa
«Anglo Española de Electrónica, Socie-
dad Anónima», aprobado por la Ddega-
ción Provindal de Trabajo de Barcelo-
na el 13 de agosto de 1964;

Resultando: Que con fecha 22 del ac-

tual, la Delegación Provincial de Sindi-
catos de Madrid cursó escrito a esta De-

legación, adjuntando documentación re-

lativa a da adhesión al Convenio y ha-

ciendo constar que la dirección de la em-
presa y los trabajadores del Centro de
trabajo de esta capital habían solicitado
su adhesión al referido Convenio;

Resultando: Que en el artículo terce-

ro del Convenio señala que su vigencia

se iniciará el día i-° del mes siguiente
al de la fecha de su publicación, si bien

se retrotraen sus dectos al día i.° de

abril de 1964;
Resultando: Que esta Delegación es

competente para resolver sobre la adhe-

sión al Convenio formulada por la Direc-

ción de las Empresas y sus trabajadores
del Centro de trabajo de esta capital, a

través de la Delegación Provincial de
Sindicatos, a tenor dejo prevenido en los

artículos 16 de la Ley de 24 de abril de

1958 y 10 del Reglamento para la apli-
cación de 22 de julio del mismo año;

Considerando: Que en el acta de ad-
hesión se hace constar que el Convenio
no repercutirá en los precios, por lo que

no ha lugar a la tramitación especial a

que se refiere este artículo correspon-
diente de su Reglamento;

Vistas las disposiciones legales citadas
y demás de general aplicación,

Esta Delegación de Trabajo ha re-
suelto :

Aprobar la adhesión de la Dirección y
trabajadores de la Empresa «Anglo Es-
pañola de Electrónica, S. A.», de esta

capital, al Convenio Colectivo Sindical de

dicha Empresa, aprobado en Barcelona el

13 de agosto de 1964, debiendo comuni-

carse al Ddegado Sindical Provincial, al
propio tiempo que se ordena la publica-
ción de esta Resolución en el Boletín

Secretaria general.—Sección *o Abastos

En cumplimiento de lo establecido en la
base ii de las aprobadas por el excelen-
tísimo señor Alcalde Presidente, por de-

creto de 6 de abril último, para la adjudi-

cación de los locales de todas clases de que

está dotado el nuevo Mercado de San Pas-
cual, se convocan las segundas y últimas

subastas para tiendas exteriores, puestos
y bancas de dicho Mercado, sito en el ba-

rrio de la Concepción (sector de San Pas-
cual) y entre las calles de la Virgen dd

Val y Virgen de África, de esta capital.

El pliego de condiciones y demás antece-

dentes relacionados con las subastas se

halla de manifiesto en la Sección de Abas-
tos de esta Secretaría General y en las

I oficinas de :1a Administración del Merca-
j do, durante las horas de nueve de la ma-

ñana a dos de la tarde, todos los días no
i feriados que medien hasta el del remate.

Las subastas tendrán lugar en el Merca-
• do de San Pascual, bajo la presidencia del

ilustrísimo señor Delegado de Abastos y
I Mercados, el octavo día hábil siguiente a

| la fecha de publicación del presente anun-
cio, iniciándose con la de tiendas exte-

Ayuntamiento de Madrid

Señalada por Decreto-Ley de 22 de mar-

zo de 1965 la fecha del día i de junio pro-

xhno pira la entrada en vigor de la Ley

sobre uso y circulación de vehículos de

motor de 24 de diciembre de 1962, y para

dar cumplimiento a lo dispuesto en el Re-

glamento de Seguro Obligatorio de Au-

tomóviles, que obliga a los Órganos de la

Administración Pública a asegurar los ve-

hículos propiedad de los mismos en cuan o

a daños a personas se refiere se reitra

a las Corporaciones municipales de esta

ProvLia la anterior circular de este Go-

bierno Civil publicada en el BoletínOrí
cial de la provincia de 12 de febrero aei

corriente año para que con a máxima ur-

gencfa, todos "los Ayuntamientos que po-

sean vehículos de motor remitan una reía

don de los mismos al Fondo Nacional de

descansadero de Los Navazos
f^rficie, ioo.ooo ra». .

El recorrido, dirección y demás ca-
r:Jcterísticas de las expresadas vías fi-
?*uran en el orovecto de clasificación, cu-

Aí»0 i '5

OLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE MADRID

Deposito Legal. M.2-1958

TARIFA DE INSERCIONESPRECIOS OE SUSCRIPCIÓNADVERTENCIA IMPORTANTE
Anuncios, línea o fracdón, doce peseta».
La» linea» ae miden por el total del espacio que ocupe el an uní

Los anunciantes vienen obligados al pago del imput___» 4t
timbre.

Para Madrid.—Trimestre, 90 pesetas; semestre, 180

y un año, 360.
inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-

os reciban este Boletín, dispondrán que se deje

ao ejemplar en el sitio de costumbre, donde perfna-
necerá hasta el recibo del siguiente.

90

Fuera de Madrid. — Trimestre, 105 pesetas; semes-
tre, 210, y un año, 390.



a), b), c) y d) de la Orden minie.. • ,
28 de julio de 1964

min *sterial «fe
Disposición final._En todo b no „guiado expresamente en la pre¡L ° re-

estará a lo que dispone la 0^ ? Se
de julio de 1904.,) den de tó

Lo que digo a V. I. para ,., „
miento y efectos. P SU con <*¡-

Madrid, s de abril de 106- __p r.
Félix Ruz Bergamín. 3' D

>

Ministerio de Obras Públicas
Dirección General de Obras Hidráulicas
Jetatura de Construcción. — Sección 3.a

ción de Cestería y artículos de Mimbre
y Junco, de Madrid, limitados a los he-
chos imponibles por actividades radica-
das dentro de los límites jurisdiccionales
de la Delegación de Hacienda respectiva,
para exacción del impuesto general sobre
el Tráfico de las Empresas, por las ac-
tividades de Fabricación de cestería y ar-
tículos de mimbre y junco, y reparacio-
nes y ejecución de obras por encargo,
para el período del año 1965, y con la
mención de M-ig.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
rdación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

La subasta tendrá lugar en un solo
acto, dividido en las dos fases siguien-
tes:

El presupuesto de contrata asciende a
35.724.225,92 pesetas.

La fianza provisional, a 714.484,50 pe-
setas.

basta

ANUNCIO DE SUBASTA SUJETA A
CONDICIONES ESPECIALES

OBRAS del proyecto modificado por va-
riación de precios del núm. 13 del plan
de mejora del regadío de Lorca —nue-
va red de aguas darás de los tercios
bajos, 2.a fase (i.a parte Marchena,
Cazalla y Tamarchete) — (Murcia).
Hasta las trece horas del día 31 de

mayo de 1965 se admitirán en el Nego-
ciado de Contratación de la Dirección
General de Obras Hidráulicas y en la Di-
rección de la Confederación Hidrográfica
del Segura (Murcia), durante las horas
de oficina, proposiciones para esta su-

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Manipulados de Papel y Cartón,
de Madrid, limitados a los hechos impo-
nibles por actividades radicadas dentro
de los límites jurisdiccionales de la De-
legación de Hacienda respectiva, para
exacción del impuesto general sobre el
Tráfico de las Empresas, por las activi-
dades dé Ejecución de obra y venta a'
almacenistas y usuarios, para el período
del año 1965, y con la mención de M-25.

«Vista la propuesta de la ComisiónMixta designada para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que seindica, este Ministerio, en uso de las faoultades que le otorgan las Leyes de 2 jj
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de1964, ha tenido a bien disponer lo si-guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictanla g^f °rden ministerial, con fecha

Don , vecino de , provincia
de ., según Documento Nacional de
Identidad núm , con residencia en
...».., provincia de , calle de ,
número , enterado del anuncio pu-
blicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» dd día , y de las condiciones
y requisitos que se exigen para la adju-
dicación, en pública subasta, de las obras
de , se compromete a tomar a su
cargo la ejecución de las mismas, con es-
tricta sujeción a los expresados requisi-
tos y condiciones, por la cantidad de ......
(Aqui la proposición que se haga, expre-
sando claramente la cantidad en pesetas
y céntimos, escrita en letra y cifra, por
la que se compromete d proponente a la
ejecución de las obras. Será desechada
toda proposición en la que se añada al-
guna condición o se modifique el conte-
nido del moddo).

Modelo de proposición

El proyecto y pliego de condiciones es-
tarán de manifiesto, hasta el día de pre-
sentación, en dicho Negociado de Contra-
tación y en la Dirección de la Confede-
ración Hidrográfica del Segura (Murcia),
j el modelo de proposición, así como los
requisitos para la presentación de propo-
siciones y cdebración de la subasta, son
los que siguen:

Ño se admitirán proposiciones deposi-
tadas en Correos.

2.a Apertura de las proposiciones pre-
sentadas bajo sobre núm. 3 que a la vis-
ta de dicho examen se dedaren admisi-
bles, en principio, que tendrá lugar el
día 11 de junio de 1965, a las once ho-
ras, en dicha Dependencia.

1.a Apertura de la documentación ad-
ministrativa y referencias técnicas pre-
sentadas bajo los sobres números 1 y 2,
respectivamente, que se verificará en la
cita Dirección General el día 5 de junio
de 1965, a las once horas, ante la Jun-
ta de Contratación de la misma, la cual
se hará cargo de la aludida documenta-
ción para su examen y estudio.

Madrid, 23 de abril de 1965. —El Di-
rector general, P. D., Rafael López Ara-
huetes, Jefe de lá Sección de Créditos,
Contabilidad y Contratación.

(G. C—2.344) (O.—60.243)

8.a Proposiciones iguales: De confor-
midad con lo que dispone el artículo 50
de la ley de Administración y Contabili-
dad de la Hacienda Pública, se previene
que én el caso de que resulten dos o más
proposiciones de iguales importes, se ve-
rificará en el mismo acto licitación por
pujas a la llana durante d término de
quince minutos entre los titulares de
aquellas proposiciones, y si terminado di-
cho plazo subsisistiese la igualdad, se de-
cidirá la adjudicación por medio de
sorteo.

7. a Subasta: Se celebrará con arreglo
a la instrucción de 11 de septiembre de
1886, a la ley de Administración y Con-
tabilidad de la Hacienda Pública de i.° de
julio de 1911 y la de 20 de diciembre de
1952, que modificó el capítulo V de la
misma y al pliego de condiciones.

6.a Junta de subasta: Estará integra-
da, además de por ¡los componentes indi-
cados en d artículo 52 de la vigente ley
de Administración y Contabilidad de la
Hacienda Pública, por los que se desig-
nen por la Superioridad.

5.a Recibo: De cada proposición que
se presente se expedirá un recibo, cuya
devolución será indispensable para, retirar
la fianza y documentación, en su caso.

4.a Rtíntegro : La proposición y todos
los demás documentos se reintegrarán
cumpliendo lo establecido por la ley del
Timbre vigente.

3.a Licitadores extranjeros: Deberán
acreditar encontrarse en plena posesión de
sus capacidades jurídica y de obrar, con-
forme a la lesgislación de origen. El re-
conocimiento de las mismas se verificará
por la Administración con vista de los do-
cumentos que presenten las personas in-
teresadas, los cuales habrán de estar de-
bidamente legalizados y contener todos
los requisitos necesarios para su autenti-
cidad en España.

7.—Documentación acreditativa de la
personalidad dd firmante de la propo-
sición.

6.—-Certificado del acuerdo del Conse-
jo de Administración autorizando a la
persona que firme la proposición para
concurrir a esta subasta con las firmas le-
gitimadas y legalizadas.

5.—Escritura social: Inscrita en el Re-
gistro Mercantil.

4. —Incompatibilidades: Certificaciones
exigidas por la ley de Administración y
Contabilidad de la Hacienda Pública de
20 de diciembre de 1952 y por el Decreto-
ley de 13 de mayo de 1955 («B. O.» del
29 de mayo).

En el caso de que concurra una Socie-
dad mercantil deberá presentar además de
los tres primeros documentos reseñados,
los siguientes:

4. —Incompatibilidades: Declaración ju-
rada de no hallarse comprendido en nin-
guna de las que señala la Ley de 20 de
diciembre de 1952, modificando el capí-
tulo V de la ley de Administración y Con-
tabilidad de la Hacienda Pública.

3. —Carnet de Empresa: Establecido
por Decreto de 26 de noviembre de 1954.

1.—Fianza provisional: En la forma
que establece el articulo 2.0 de la Ley de
22 de diciembre de 1960.

se indicará, asimismo, d título de la su-
basta y d nombre del proponente, se pre-
sentarán simultáneamente con la propo-
sición los documentos siguientes:

2. —Subsidios y Seguros Sociales obli-
gatorios : Justificantes de estar al corrien-
te de pago.

2.a Documentos necesarios: En sobre
abierto señalado con el núm. 1, en el que

i.a Proposiciones: Se redactarán ajus-
tándose al modelo precedente y se pre-
sentarán en las oficinas y a las horas fija-
das en d anuncio bajo sobre cerrado se-
ñalado con el núm. 3, en el que se con-
signará que son para esta contrata y el
nombre del proponente. El sobre núme-
ro 2, también cerrado, contendrá la do-
cumentación que se solicita en el pliego
de condiciones.

(Fecha y firma.)

celebración de la subasta

Disposiciones para la presentación de pro-
posiciones y documentos necesarios y

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha

S de abril de 1965:

Delegación de Hacienda de la
provincia de Madrid

Sexto. El pago de las cuo as ......
duales se efectuará en cuatro P™ 0*'?°
vencimiento el primero a los quince u.

(

de su notificación y los restantes en •

de julio', i.° de octubre y 15 de 0!C1

bre de IQÓ5. •

Séptimo. La aprobación del Conven.,

no exime a los contribuyentes de

obligaciones tributarias por per

conceptos no convenidos, ni oe i~

conservar y exhibir las factura . cop

matrices u otros documen os libraa

recibidos; ni de llevar los I^V^,
tros preceptivos; ni, en gen •

obligaciones formales, coP w., ore setf
mentales establecidas, »?,v?.' .^
ción de declaraciones-l.qu.dac.one
mestrales. .. a

Octavo. En la documentación^^
pedir según las normas re?
Impuesto se hará constar neces
te la mención del Convenio.

Noveno. La determ.nac ón ,.„_,
cuotas adidonales; la trlb";f^
ble a las altas y bajas que

En las bases anteriores y cuotas

rrespondientes se han excluido las

raciones con las provincias de Santa 1

de Tenerife y Las Palmas de Gran L¡

ria, como asimismo con Plazas de .
ranía del Norte de África.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por d conjunto de contribuyentes acogi-

dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
quince millones trescientas cuarenta ffl"

pesetas (15.340.000 pesetas).
Quinto. ' Las reglas de distribución de

la cuota global para determinar la indi-

vidual de cada contribuyente, serán las

que siguen: Volumen de facturación.

Total: 15.340.000 pesetas

2." Arbitrio Provincial. —Cuotas 0,70,

0,50 y 0,60 por 100: 3.goo.ooq pesetas.

Total: 11.440.000 pesetas

Ventas de fabricantes a minoristas.—
130.000.000. — Cuota 1,80 por 100:

2.340.000 pesetas. —Artículo 186-a) del»
Ley.

Ventas de fabricantes a mayoristas.—
260.000.000.—-Cuota 1,50 por ico:

3.900.000 pesetas. — Artículo 186-a) de
la Ley.

i." Tráfico dé Empresas.—Ejecución
de obras.—260.000.000. — Cuota 2 por
100: 5.200.000. — Artículo 186-c) déla
Ley.

Hechos imponibles i

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el articulo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos eji este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adidonales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, "se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han exduído las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Número de obreros y vo-
lumen de obras.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes aco-
gidos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
ciento ochenta y cinco mil ochocientas
cincuenta pesetas (185.850 pesetas).

Total: 185.850 pesetas

Total: 139.250 pesetas.
2. 0 Provincial.—Cuotas 0,60

y 0,70 por 100: 46.600 pesetas.

Reparaciones y ejecución de obras. —•

550.000.—Cuota 2 por 1.000: 11.000 pe-
setas. —'Artículos 186-194 de la Ley.

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas.—Fabrica-

ción y venta directa a minoristas o con-
sumidores. —7.125.000. —Cuota 1,80 por
100: 128.250 pesetas. —-Artículo 186-1. 0

de la Ley.

MARTES 4 DE MAYO

(G.-3.o7 S )

r-UBeS

-.-?-\u25a0

Oficial de la provincia, con la adverten-
cia de que contra la misma no cabe re-
curso alguno en la vía administrativa,
según determina el artículo 23 del citado
Reglamento y disposiciones complemen-
tarias.

2

Madrid, 26 de abril de 1965. —El De-
legado dé Trabajo, J. Sánchez-Cervera.

(G. C.—2.357) (O.—60.261)



Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías -para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de- julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

(G.—3.078)

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-

tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse-:

Primero. Se aprueba d Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Grupo Autónomo de Comercio
de Relojería, de Madrid, limitados a los
hechos imponibles por actividades radi-
cadas dentro de los límites jurisdicciona-
les de la Delegación de Hacienda res-
pectiva, para exacción del impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas,
por las actividades de Venta de relojes,
para el período del año 1965, y con la
mención de M-34.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente

El (Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
5 de abril de 1965:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha

5 de abril de 1965:
«Vista la propuesta de la Comisión

Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de n de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal Ge ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de" Maquinaria y Equipos de Servi-
cios Públicos y Sanitarios, de Madrid,
limitados a los hechos imponibles por
actividades radicadas dentro de los lími-
tes jurisdiccionales de la Delegación dé
Hacienda respectiva, para exacción del
impuesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Mate-

Hechos imponibles:
i.° Tráfico de Empresas.—Ventas de

fabricantes a minoristas.—7.560.000. —Cuota 1,80 por 100: 136.080 pesetas.—
Artículos 186-193 de la Ley.

2.
0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,60

por 100: 45.360 pesetas.
Total: 1.814:440 pesetas.

Cuarto. La cuota global a satisfaoer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-.
chos imponibles convenidos, se fija en
un millón ochocientas catorce mil cuatro-
cientas cuarenta pesetas (1.814.440 pe-
setas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de ventas y núme-
ro de obreros.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de. Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Sexto. Él pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y

j conceptos no convenidos, ni de expedir,
¡ conservar y exhibir las facturas, copias,
I matrices u otros documentos librados o

recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las pormas reguladoras dd
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mendón dd Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; d
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución dd
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964. _

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-

1 cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de* las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Rdorma del Sistema Tribu-

| tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964,

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Lo que digo a V. I. para su conod-
miento y efectos.

Madrid, 5 de abril de 1965. —P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

2.° Arbitrio Provincial. —Cuota 0,10

por ioo: 425.000 pesetas.
Total: 1.700.000 pesetas.

Hechos imponibles:
i.° Tráfico de Empresas.—Ventas.—

425.000.000. — Cuota 0,30 por 100:

1.275.000 pesetas.—Articulo 186-1-a) de
la Ley

Hechos imponibles

'•° Tráfico de Empresas.—Ventas al
l0r mayor.—175.625.000. — Cuota 0,30
•or ioo._526.875 pesetas. — Artículos
86-19^ de la Ley.

2 ° Arbitrio Provincial.—Cuota 0,10
P°r 100: 175.625 pesetas

total: 702.500 pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
P°r el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
setecientas dos mil quinientas pesetas
'702.^00 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
a cuota global para determinar la indi-
v'dual de cada contribuyente, serán las

\u25a0"\u25a0 Sltruen . y entasj-, .lumen ce v
tn las bases anteriores y cuotas co

respondientes se han excluido las opera
"oies con las provincias de Santa Cruz
°e Tenerife y Las Palmas de Gran Ca
/J*" 1""*-. como asimismo con Plazas de So

dd Norte de África.
Sexto. El pago de las cuotas indivi-

duales se efectuará en cuatro plazos, con
encimi ent:o ei pr-irrier0 a los quince días

w S*J notificación y los restantes en i."
(G.—3.079)
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Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta
liarse:

rial y equipos extintores de incendios y
afines (Material Sanitario), para el pe-
ríodo del año 1965, y con la mención de
M-39.

Madrid, s de abril de 1965.—-P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
culado expresamente en la- presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

, nte la vigencia del Convenio; el

"ocedimiento para sustanciar las recla-

maciones de los agrupados, y las ñor-

as y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se

ustarán a lo que para estos fines se-

flala la Orden de 28 de julio de 1964-
Décimo. Los actos sujetos a imposi-

•on las bases tributarias y los plazos de
C1 ' Ge las cuotas individuales estable-
ados en este Convenio para el Impuesto

General sobre el Tráfico de las Empre-

sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
Ae la ley de Reforma del Sistema Tribu-

tario de 11 de junio de 1964, salvo para
¡oS conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la

uresente norma se procederá a aplicar

automáticamente a las bases tributarias

e j tipo uniforme de gravamen que seña-

le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a) b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

(G.—3.076)

(G.-3.077)

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Mayoristas de Objetos de Escri-
torio, de Madrid, limitados a los hechos
imponibles por actividades radicadas den-
tro de los límites jurisdiccionales de la
Delegación de Hacienda respectiva, para
exacción del impuesto general sobre el
Tráfico de las Empresas, por las activi-
dades de Ventas al por mayor, para el
período del año 1965, y con la mención
dé M-26.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hecRos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
óe diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-

guiente:

ErMinisterio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
'5 de abril de 1965:

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el, conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
un m i 11 ó n setecientas mil pesetas
(1.700.000 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones e
importaciones.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Cana-
ria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos,-con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por periodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación • de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar

a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le d Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Madrid, 5 de abril de. 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamin.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Madrid, =; de abril de 1965. —P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para ej cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

de julio, i.° de octubre y 15 de didem-
bre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, cop"«___,
matrices u otros documentos librado» o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

_\u25a0

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le d Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.



Cuarto. La cuota global ,
por el conjunto de con^e^ffdos al Convenio y por razón d ,
chos imponibles convenidos _í r
üsss tas S?Senta mil pes4s &

Quinto Las reglas de distribució,la cuota global para determinar la „
dual de cada contribuyente, serán lassiguen: Volumen de ventas, en a¿
de obreros.

En las bases anteriores y cuotas ,
rrespor.dien.es se han excluido las ooe
cíones con las provincias de Santa Crde Tenerife y Las Palmas de Gran Cnana, como asimismo con Plazas de •*
berania del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas b
Guales se efectuará en tres plazos
vencimiento el primero a los quince'
de su notificación y los restantes er
de julio, i.° de octubre y 15 de dic
bre de iq65.

Séptimo. La aprobación del Convi
no _ exime a los contribuyentes deobligaciones tributarias por período
conceptos no convenidos, ni de expe
conservar y exhibir las facturas, cop
matrices u otros documentos librad,
recibidos, ni de llevar los libros y re
tros preceptivos; ni, en general, de
obligaciones formales, contables o di
mentales establecidas, salvo la prese
ción de declaraciones-liquidaciones
niestrales.

te la mención del Convenio

Octavo. En la documentación a
pedir según las normas reguladoras
Impuesto se hará constar necesarian

Noveno. La determinación d
cuotas adicionales; la tributación
ble a las altas y bajas que se pro u;
durante la vigencia del Convenio
procedimiento para sustanciar las n
mariones de los agrupados, y lis
mas y garantías para la ejecurión
Convenio, y los efectos del mi^TO,
ajustarán a lo que para estos fines
ñala la Orden de 28 de julio de 196:

Décimo. Los actos sujetos a im;
ción, las bases tributarias y los plazo
pagó de las cuotas individuales es _
cidos en este Convenio para el Impu

General sobre el Tráfico de las Em
sas regirán asimismo para el Arb
Provincial creado por el' artículo 23
de la ley de Reforma del Sistema Tr
tario de 11 de junio de 1964- sa^v0 1
los conceptos que el mismo excep
en ejecución de cuyo precepto y d
presente norma se procederá a ap
automáticamente a las bases tributí
e' tipo uniforme de gravamen que *
le el Gobierno para el Arbitrio Pro

cial. ,
Undécimo. Los • componentes de

Comisión Ejecutiva de este Con*
tendrán, para el cumplimiento de s
sión, los derechos y deberes que <

minan el artículo 99 de la ley G.

Tributaria de 28 de diciembre de

v la norma 12.a, apartado 1), P?
a), b), c) y d) de la Orden mimi

de 28 de julio de 1964.
Disposición final.—En todo lo '

guiado expresamente en la P^sen
estará a lo que dispone la Orden

de julio de 1964.»
Lo que digo a V. I. para su co

miento y efectos.
Madrid, 22 de abril de iQÓS--

Félix Ruz Bergantín. _
(G.—

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Elaboradores de Tripas y Reco-
lectores de Sebo, de Madrid, limitados a
los hechos imponibles por actividades ra-
dicadas dentro de los límites jurisdiccio-
nales de la Delegación de Hacienda, para
exacción del impuesto general sobre el
Tráfico de las Empresas, por las activi-
dades de Elaboración de Tripas y Reco-
lectores de Sebo, para el período del
riño 11.65, y con. la mención de M-12.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en usp de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:

720.000 pesetasTotal

Hechos imponibles

1.° Tráfico de Empresas.—Venta de
fabricantes a minoristas.— 10.000.000.
Cuota 1,80 por 100: 180.000.—Artículos
186-193-a) de la Lev.

Venta de fabricantes a mayoristas. —
36.000.000. — Cuota 1,50 por 100:
-.10.000 pesetas.—Artículo 186-a) de la
Ley.

El Ministerio de Hacienda hadtf

la siguiente Orden ministerial,

22 de abril de 106=;: £om j¡

«Vista la propuesta de «
(

Mixta designada para dabor *
diciones a regir en el M>n^ . ,.«
indica, este Ministerio, en uso

cultades que le otorgan as

'^ j,
de diciembre de 196.-. ] °f , jufo
de 1964, y la Orden de 28*1 ,0
,964, ha tenido a bien dtspo

guíente: , « ronvcnio
Primero. Se aprueba ei w»

cal de ámbito Provincial con

ción de Granjas Avk»las. « ,
mitados a los hechos .mp°¡1

Octavo. En la documentación a ex-
pedir se_rún las normas regulado-as del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas v g-arantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del m^mo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.Décimo. Los actos sujetos a imposi-

ción, las bases tributarias y los plazos de

En las bases anteriores y cuotas co-
nespoi.dientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro p'azos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre y 15 de diciem-
bre de iq6_;.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no _ exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar v exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos l'brados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
don de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales:

Quinto. Las reglas de d'stribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de fabricación y
venta.

Total: ti.335.880,59 pesetas

Cuarto. La cuota gobal a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
once millones trescientas treinta y cinco
mil ochocientas ochenta pesetas con cin-
cuenta y nueve céntimos (11.335.880,59
pesetas).

Fábrica a minoristas.—101:650.593,26.
Cuota 1,80 por 100: 1.829.710,66. —Ar-
tículo 186-1-a) de la Ley.

Venta mayor.—108.55-.730,73.—Cuo-
ta 0,30 por 100: 325.667,18. —Artículo
186-1-a) de la Ley.

Total: 8.501.910,47 pesetas

2° Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,50,
0,60 y 0,10 por 100: 2.833.970,12 pe-
setas.

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas.—Fábrica á

mayoristas. — 423.102.176,01. — Cuota
1,50 por 100: 6.346.532,63. — Artículo
186-i-a) de la Ley.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Snnra Cruz
de Tenerife v Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte dp África.

Sexto. El pago de las antas indivi-
duales se efectuará en t-es planos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los r-starjés en 30de seotkmbre v 15 de dlriembre de 196V

Séptimo. La ap-ohnrión del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus

Total: 1.834.000 pesetas

2. 0 Arb'trio Provincial.—0,60 y 0,70
por 100: 638.000 pesetas.

Total: 2.472.000 pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en dos
millones cuatrocientas sesenta y dos mil
pesetas (2.472.000 pesetas).

Quinto. Las reg'as de distribución de
la cuota global pa-a det?rminar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de ventas, núme-
ro de obreros.

Obras.— 30.000.000. —Cuota 2 por 100:

1.600.000 pesetas.—Artículos 186-194 de
la Ley.

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas.—Venta de

fabricantes a minoristas. —13.000.000. —.
Cuota 1,80 por 100: 234.000 pesetas. —»
Artículo 186 de la Ley.
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Segundo. Quedan su'etos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Lámparas y Afines, de Madrid,
limitados a los hechos imponibles por
actividades radicadas dentro de los lími-
tes jurisdiccionales de la Delegación de
Hacienda respectiva, para exacción del
impuesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Fabri-
cación y venta de lámparas eléctricas de
incandescencia y descarga y accesorios,
para el período del año 1965, y con la
mención de M-42.

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
5 de abril de 1965:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1064, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

Madrid, _; de abril de 1965. —P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Undécimo. Los componentes- de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las E¡apre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a- aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

(G.—3.080)

Madrid, 22 de. abril de 1965. —P. D., Félix Ruz Bergamín.
(G.—3.097)

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adidonales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las reda-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución dei
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a.las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

obligaciones tributarias por periodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
tecibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Tapicería, de Madrid, limitados
a los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de los límites jurisdiccio-
nales de la Delegación de Hacienda res-
pectiva, para exacción del impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas,
por las actividades de Fabricación y arre-
glo de muebles tapizados, para el pe-
ríodo del año 1965, y con la mención de
M-6.

uVista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, éste Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julo de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:

\u25a1

4

2? Arbitrio ProvinciaL-Cuot»y 0,50 por .00: 240.000 pe¿S a
total: 900.000 pesetas.



Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

obligaciones tributarias por periodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
tecibidos, ni de llevar los libros y regis-
tios preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre y 15 de diciem-
bre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de Atrxa

' Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente, serán las que
siguen: Volumen de ventas, número de
obreros e importancia de instalaciones.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
novecientas sesenta y tres mil quinientas
pesetas (963.500 pesetas).

Total: 963.500 pesetas.

Total: 722.000 pesetas

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,60,
0,50, 0,10 y 0,70 por 100: 241.500 pe-

Prestación de servicios.—2.500.000. —
Cuota 2 por 100: 50.000 pesetas.

setas

De mayoristas a minoristas. —
34.000.000. — Cuota 0,30 por 100:

102.000 pesetas.—Artículos 186-193-1. 0)
de la Ley.

D e fabricantes a mayoristas. —
20.000.000. —\u25a0 Cuota 1,50 por 100:

300.000 pesetas. —Artículo 186-a) de la
Ley.

Hechos imponibles:

1.° Tráfico de Empresas.—De fabri-
cantes a minoristas. —15.000.000.—Cuo-
ta 1,80 por 100: 270.000. —Artículos 186-
193-a) de la Ley.

Recaudación de Contribuciones
e Impuestos del Estado

Zona de Retiro-Mediodia

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Agencias de Publicidad, de Ma-
drid, limitados a los hechos imponibles
por actividades radicadas dentro de los
límites jurisdiccionales de la Delegación
de Hacienda respectiva, para exacción
del impuesto general sobre el Tráfico de
las Empresas, por las actividades de Ser-
vicios de publicidad-, para el período del
año 1065, y con la mención de M-28.

guiente

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades aue le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:

Don David ' Sánchez Bolaños, Recaada-
dor de Contribuciones e Impuestos de*
Estado de la Zona de Retiro-Mediodía,
de esta capital
Hago saber: Que por providencia de

fecha de hoy, dictada en el expediente de
apremio que instruyo para hacer efecti-
vos débitos a la Hacienda Pública a nom-
bre de don Antonio Salcedo Robles, con-
sistentes en cinco recibos talonarios de
Impuesto Industrial Licencia Fiscal de los
años 1960 y 1961, por da actividad de
Sastre con géneros y cinco certificaciones
de descubierto por la Cuota de Beneficios
de los años 1959 a 1962, a tal actividad
inherente ha sido decretada la venta, en
pública subasta, de los bienes embarga-
dos a dicho contribuyente, que se deta-
llan a continuación:

Importa el débito, recargos, gastos y
costas 23.995,73 pesetas.

Bienes que se subastan. —Tasación

Com^C'mo- Los componentes de la
S1°n Ejecutiva de este Convenio

c¡¿ ecim°- Los actos sujetos a imposi-
p ' las bases tributarias y los plazos de

cido IaS cuotas individuales e=table-
n en este Convenio pa _a el Impuesto
¿s .Sobre el Tráfico de las E-rpre-
p Tes",'rán asimismo para el Arbitrio
d« ,Vlncial creado por el artículo 233-2)
tario ñ

dC Re.forma del Sistema Tribu-
ios I! junio de 11,64, salvo para
eg que el mismo exceptúa;
Dre Se'mfUción de cuy° precepto y de la
autom,e- norma se procederá a ap'icar
ej tiD0

at,C^rn'snte a las bases tributarias
le g, Uniforme de gravamen que seña-
cial Gobierno para el Arbitrio Provin-

'a Orden de 28 de julio de 1964

-g .e: onvenio; e
Procedimiento para sustanciar las reda-

aciones de los agrupados, y las nor-
JT* V garantías para la ejecución del
a¡unycn!0' y los efectos del mis-ro, se

aran a '° que para estos fines se-

octavo. En la documentación a ex-pedir según las normas reguladoras del
mpuesto se hará constar necesariamen-

te la mención del Convenio.
Noveno. La determinación de las

«'otas adicionales; la tributación aplica-e a las altas y bajas que se produzcanaurante la vieencia del C * 1

conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
«aligaciones formales, contables o docu-
""-entales establecidas, salvo la presenta-
don de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Séptimo. La aprobación del Convenio
n° exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y

El derecho de traspaso y traspaso o ce-
sión del locar comercial o de negocio sito
en esta capital y su calle de Jovellanos,
número cinco, piso bajo, dedicado a sas-
trería con géneros, 100.000 pesetas.

Conforme a lo dispuesto en la norma
tercera del artículo 93 del vigente. Esta-
tuto de Recaudación, los que deseen to-
mar parte en esta,subasta depositarán en
la Mesa presidencial durante la primera
hora, antes de abierto el remate, el im-
porte del cinco por ciento del precio de
la tasación.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación v los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 196;.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime p los contribuyentes de sus

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Proporcional a su cifra de
facturación.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
trece millones setecientas setenta mil pe-
setas (13.770.000 pesetas).

Total: 13.770.000 pesetas

2." Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,70
por 100: 3.570.000 pesetas.

i.° Tráfico de Empresas.—Servicios
prestados como Agencias de Publicidad.
510.000.000. — Cuota 2 por 100:
10.200.000, pesetas.—Artículos 186-199-i.°-e) de la Ley.

hechos imponibles

Hechos imponibles:
i.° Tráfico de Empresas. — Ventas

por mayor productos alimenticios. —1.150.000.000. — Cuota 0,30 por 100:

3.450.000 pesetas.—Artículo 186-1-a) de
la Ley.

Noveno. La determinación de las

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se ha-á constar necesariamen-
te la mención, del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Sexto. El pago 'de ¡as cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación v los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
dones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones, co-
rrector; venta de productos exentos.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por ra^ón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
cuatro millones seiscientas cuarenta mil
pesetas (4.640.000 pesetas).

Total: 4.640.000 pesetas

2.
0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,10

por 100: ij. 160.000 pesetas.

Total: 3.480.000 pesetas
30.000 pesetas

Venta por mayor jabón común y de-
tergentes (complementaria general).—
10.000.000. — Cuota 0,30 por 100:

MARTES 4 DE MAYO

(G.—3.101)

EDICTO

LOTE ÚNICO

idades radicadas dentro de los Kmites ]
jurisdiccionales de la Delegación de Ha-
cienda respectiva, para exacción del im-
puesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de las de-
rivadas de la avicultura, para el período
¿é año 1065, y con la mención de M-22.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-

nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse

Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el articulo qq de la ley Generallributana de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Oiden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, seestará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

(G,—3.099)

Madrid, 22 de abril de 1965 P. D.,
Félix Ruz Bergamín. ,

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo crue dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12. a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
piocedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos lines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las E.npre-
sas reg-irán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

(G.—3.100)

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

_ Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con Ta Agrupa-
ción de Mayoristas de la Alimentación,
de Madrid, limitados a los hechos impo-
nibles por actividades radicadas dentro de
los límites jurisdiccionales de la Delega-
ción de Hacienda respectiva, para exac-
ción del impuesto general sobre el Trá-
fico de las Empresas, por las activida-
des de Ventas por mayor, para el perío-
do del año 1965, y con la mención de
M-23.

«Vista la "propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1064, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial^ con fecha
22 de abril de 1965:

Madrid, 22 de abril de 1965. —P. D.,
Feliz Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Expre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo excepúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

S

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; d
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del misn o, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.



Y para su publicación en el Boletín-
Oficial de esta provincia expido el pre-
sente, que firmo en Madrid, a veintitrés
de abril de mil noyeientos sesenta y cin-
co.—:E1 Secretario (Firmado). —Visto bue-
no: El Juez de primera instancia interino
(Firmado).

EDICTO

En este Juzgado de primera instancia

número cuatro, de esta capital, se sigue
expediente promovido por don Félix He-
rrero Martín, sobre declaración de herede-
ros abintestato de doña Elvira Herrero
Martín, hija de don Sinforiano y doña Ce-
lestina, natural de Segovia, que falleció
en Madrid, calle de Ruiz, número 9, el día
5 de julio de 1946, en estado de solte-a,
y que el que reclama su herencia es su
hermano de doble vínculo, el solicitante
don Félix Herrero Martín; y por medio
dd presente se llama a los que se crean
con igual o mejor derecho para que com-
parezcan ante este Juzgado a reclamarlo,
dentro de treinta días.

>—39-133)

a la venta- en públia subasta v nmera vez, la siguiente: *
vI^T^a \térmkl° municipal desalida (Toledo), una tierra en la nde la casa, de dos hectáreas, cinc»tres áreas y 66 centiáreas. Linda- \te, Viente Sánchez-Bayuela • Su.no Castaño y otros; Este, Nicolásy Oeste, Florentina Peña. InscritaRegistro de la Propiedad de Torriel tomo 1.033, libro 120, folio 44

J
numero 3.794, inscripción quinta

Para cuyo remate, que se celebrla Sala audiencia de este Juzgado
General Castaños, número uno, séñaiado el día catorce de junio próx
las once de su mañana, haciéndose
tar: Que dicha finca sale a subasta r
mera vez en la cantidad de 225.00c
tas en que ha sido tasada en la es
de préstamo, no admitiéndose post
guna que no cubra dicho tipo; q_
tomar parte en la misma deberá con
se previamente por los licitadores
por ciento, sin cuyo requisito no se:
mitidos; que el remate podrá ha;
calidad dé ceder a un tecero; que lo
y la certificación del Registro a qui
fiere la regla cuarta están de ma
en Secretaría; que se entenderá qi
licitador acepta como bastante la
ción, y que las cargas o gravamen.
riores y los preferentes, si los hub
crédito del actor, continuarán sul
tes, entendiéndose que el remata
acepta y queda subrogado en la re
bilidad de los mismos, sin destinar
extinción el precio del remate.

Dado en Madrid, para pubiicaí
«Boletín Oficial del Estado», de es
vincia y en la de Toledo, así com
sitio público de costumbre de este
do, a veintidós de abril de mil nov.
sesenta y cinco. —El Secretario (Fií
El Juez de primera instancia (Firm

.A—3-3

Se previene a la persona en cuyo po-
der se halle que lo presente en este Cen-
tro, ya que están tomadas las precaucio-
nes oportunas para que no se entregue
el depósito sino a su legítimo dueño, que-
dando dicho resguardo sin ningún valor
ni efecto transcurridos dos meses, desde
ln publicación de este anuncio, sin ha-
berlo presentado con arreglo a lo 1:

puesto en su Reglamento
Madrid, 23 de abril de 1965.—Por e

Administrador, José Rojo García.
(A.—39.106)

Caja General de Depósitos
Extraviado el resguardo expedido por

esta Caja General con los números 21.157
de entrada y 261.015 de registro, corres-
pondiente al constituido en 24 de noviem-
bre de 1962, propiedad de Manuel. Yáñez
Fernández, como garantía para responder
tarjeta transporte vehículo M-585.336. De-
finitiva M-328.012. Depósito necesario en
metálico, sin interés, por pesetas 7.500

'(4.863/1965),.

Y EMPLAZAMIENTO

En este Juzgado de primera instancia
número seis se tramitan autos de menor
cuantía a instancia del Procurador señor
Beneytez, en nombre de don Santos Ibá-
ñez López, contra «Industrias Nior, So-
ciedad Anónima», que utiliza el anagra-
ma de «N. I. O. R., S. A.», sobre pago
de 27.726,71 pesetas, en el que se ha dic-
tado el que contiene los siguientes par-
ticulares :Caja General de Depósitos

Extraviado el resguardo expedido por
esta Caja General con los núms. 957.533
de entrada y 221.007 de registro, corres-
pondiente aj constituido en 23 de marzo
de 1960, propiedad de Primitivo Puig
Martínez, garantía para la expedición su
tarjeta transportes, clase MDCN, vehícu-
lo matrícula LE-3.671. Depósito necesario
en metálico, sin interés, por pesetas 5.000
(4.936/1965),

Se previene a la persona en cuyo po-
der se halle que lo presente en este Cen-
tro, ya que están tomadas las precaucio-
nes oportunas para que no se entregue
el depósito sino a su legítimo dueño, que-
dando dicho resguardo sin ningún valor
ni efecto transcurridos dos meses, desde
la publicación de este anuncio, sin ha-
berlo presentado con arreglo a lo dis-
puesto en su Reglamento.

Madrid, 23 de abril de 1965.—Por el
Administrador, José Rojo García.

(A.—39.108)

Y para que sirva de notificación y em-
plazamiento en forma al señor represen-
tante legal de «Industrias Nior, Sociedad
Anónima», que utiliza el anagrama «N. I.
O. R. ( S. A.», mediante a desconocerse
su actual domicilio y paradero, expido la
presente cédula, que se publicará en los
«Boletines Oficiales» del Estado y de esta
provincia y se fijará en el tablón de anun-
cios de este Juzgado, haciendo constar que
las copias están a su disposición en Se-
cretaría, en Madrid, a veintitrés de abril
de mil novecientos sesenta y cinco.—El
Secretario (Firmado).

Por repartido a este Juzgado y Secre-
taria el anterior escrito, con el poder y
documentos que le acompañan; se tiene
por parte en el procedimiento que se in-
coa a don Santos Ibáñez López, y en su
nombre y representación al Procurador
don Ramiro Beneytez, con qifien se en-
tenderán las sucesivas diligencias ; y... Su
Señoría, por ante mí, el Secretario, dijo:
Se admite cuanto ha lugar en derecho la
demanda de juicio declarativo de menor
cuantía que se formula, que se sustanciará
en la forma y por los trámites estable-
cidos para los de su alase, y de la mis-
ma se confiere traslado a la entidad de-
mandada «Industrias Nior, S. A.», en la
persona de su representante legal, a quien
se emplazará con entrega de las. copias
simples de la demanda y documentos, y
notificación de este proveído, para que den-
tro del término de nueve días comparezca
en los autos y conteste 3a demanda... El
señor don José María Salcedo Ortega,
Juez de primera instancia número seis, de
esta capital, lo proveyó, manda y firma
en Madrid, a treinta y uno de marzo de
mil novecientos sesenta y cinco; doy fe.

José M. Salcedo. —Ante mí: P. S., Pedro
Garcés. (Rubricados.)

Madrid, 23 de abril de 1965.—El Re-
caudador (Firmado)

La subasta tendrá 'lugar en el local de
esta Recaudación, Costanilla de los Des-
amparados, núm. 21, el día 20 de mayo

,65, a las once de la mañana, admi-
tiéndose, después de abierto el remate,

las posturas que cubran los dos tercios
de la tasación, y si no se hubiera pre-
sentado ninguna se abrirá un nuevo pla-
zo de media hora para constituir depó-
sitos, transcurrida la cual se admitirán
las proposiciones que cubran el importe
de los débitos, recargos y costas.

- Lo que se anuncia al público, convo-
cando licitadores, en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 89.del vigente Es-
tatuto de Recaudación.

Para e« su día poder dar cumplimiento
a lo dispuesto en el artículo 39, el adju-
dicatario retendrá en su poder del precio
de la adjudicación el 30, 20 ó 10 por 100,

según dos casos que en dicho artículo se
determinan, para su abono al arrendador
al formalizarse el correspondiente contra-

to de inquilinato. Si la adjudicación se
hiciera por el importe de los débitos úni-
camente, la entrega al arrendador de la
participación en el precio será a cargo dd
adjudicatario o adquirente.

Con arreglo a lo dispuesto en el ar-
tículo 42, el rematante adjudicatario ven-
drá obligado a aceptar el aumento de ren-
ta a que se refiere el apartado noveno
del artículo 99.del Texto refundido a que
nos venimos refiriendo.

El artículo 33 dispone que .la aprobación
del remate o de la adjudicación quedará
en suspenso hasta que transcurra el pla-
zo señalado para el ejercicio del derecho
de tanteo que el arrendador podrá utili-
zar dentro de los treinta días siguien.es
a aquel en que esta Recaudación noti-
fique por oficio al citado arrendador la
mejor postura ofrecida en la subas.a.

Conforme a lo dispuesto en los núme-
ros 5 y 6 del antes citado artículo 32, al
que resulte adjudicatario se le otorgará
la correspondiente escritura pública, y
una vez autorizada por el Notario que en
turno corresponda, se notificará dentro de
los ocho días siguientes al arrendador la
realización dd traspaso, el precio perci-
bido, el nombre y domicilio del adjudica-
tario o adquirente y que éste ha contraído
la obligación establecida en el apartado
segundo, para que, en su caso, e<l arren-
dador y siempre conforme a lo dispuesto
en el artículo 1.518 del Código Civil,
pueda ejercer el derecho de retracto den-
tro de los treinta días siguientes a aquel
en que le fuera notificado la realización del
traspaso, conforme determina el artícu-
lo 36

Condiciones de aplicación a la subasta de
los derechos de traspaso reguladas por la
ley de Arrendamientos Urbanos de 22 de
diciembre de 1955. —Texto refundido apro-
bado por Decreto del Ministerio de Jus-
ticia 4.104/1964 de 24 de diciembre v dis-

posiciones complementarias

El artículo 32, núm. 2, de dicho Tex-
to dispone que el adquirente, en este caso.
la persona que resulte adjudicataria, con-
traerá la obligación de permanecer en el
local, sin traspasarlo, el plazo mínimo de
un -año, y destinarlo durante este t_e-.it-

po, por lo menos, a negocio de la mis-
ma clase al que venía ejerciendo el
arrendatario

(A.—39.132)

(G. —3-093)

Se previene a la persona en cuyo po-
der se halle que lo presente en este Cen-
tro, ya que están tomadas las precaucio-
nes oportunas para que no se entregue
el depósito sino a su legítimo dueño, que-
dando dicho resguardo sin ningún valor
ni efecto transcurridos dos meses, desde
la publicación de este anuncio, sin ha-
berlo presentado con arreglo a lo dis-
puesto en su Reglamento.

Madrid, 23 de abril de 1965. —Por el
Administrador, José Rojo García.

(A.—39.109)

Caja General de Depósitos
Extraviado ei resguardo expedido por

esta Caja General con los núms. 999.880
de entrada y 245.160 de registro, corres-
pondiente al constituido en 14 de noviem-
bre de 1961, propiedad de Vicente Gui-
llen Guillen, como garantía para expe-
dición tarjeta transportes, clase MDCN,
vehículo matrícula verde M-573.655, de-
finitiva M-293.341. Depósito necesario
en metálico, sin interés, por pesetas 7.500
(3.896/1965),

EDICTO

En los autos de juicio ejecutr
con ei número trescientos uno, ce
vecientos sesenta y dos, se siguei
Juzgado de primera instancia númei
de esta capital, a instancia del P
dor señor Gandarillas, en nombr.
presentación de la Compañía Mi
«Coll Brossa, S. A.», contra don
González García, en redamación i

tidad, a instancia de la parte act

acordado, en providencia de esta

sacar a pública subasta por segum
con la rebaja del veinticinco por
de la suma que lo fué para la I
y término de ocho días, los sig

bienes
Una máquina de imprimir, marc

mes II», accionada por motor <
trifásico de 1 HP de fuerza, R. S

ioo,7.
Una máquina de perforar, m£

A. C.», accionada por palanca,
50 centímetros.

Cuyas máquinas se hallan de?
en poder del demandado don

González García, con domicilio en

jadores, número ciento noventa y

Para su remate, que se celebra.
Sala de audiencia de este JuzB

ha señalado el día veintiocho, *
próximo, a las once de su mana

Lo que se hace público por el

te; advirtiéndose:
Que no se admitirán posturas qu

bran las dos terceras parte, <fc¡
de seis mil setenta y cinco pe»e

porte del setenta y f^f"
la suma que sirvió de tipo pa

mQue para tomar parte en la sf:
berl consignar previa- e

res, en la mesa del Jg -
miento destinado al electo i j,
de Depósitos), una g«
menos, al diez por cien o

cha.suma, sin cuyo requ_.
mitidas sus ProP° s;£°"es salen a

Que expresados bienes

ta en un solo \u25a0\u25a0ote-.,
hac erse a

Oue el remate podrá na

de "ceder a un tercer». refnate
Y que el precio total a

consignarse def/° pación <W
guientes al de 'a aP>*° ¡nticuatro&

Dado en Madrid, ave' i^,.

de mil novecientos sesenta-

EDICTO

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy por el señor Juez de primera
instancia número nueve, de esta capital,
en los autos de procedimiento judicial su-
mario que regula el artículo 131 de la
ley Hipotecaria, promovidos por el Pro-
curador señor Del Saz, en nombre de don
Rafael Pazos Blanco, contra doña Valenti-
na Sánchez Moncayo Alvarez, se sacan

EL BOLETÍN OFICIAL de la
provincia de Madrid se publica

diariamente, excepto los domingos

Caja General de Depósitos
Extraviado el resguardo expedido por

esta Caja General con los números 969.458
de entrada y 227.292 de registro, córres-
pondknte af constituido en 5 de septiembre
de 1960, propiedad de «Jahor, S. A.», en
garantía de la misma, para responder de

MARTES 4 DE MAYO6

INSTANCIA
JUZGADO-. DE PRIMERA

JUZGADO NUMERO 4

JUZGADO NUMERO 6

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN-

JUZGADO NUMERO roAuto

JUZGADO NUMERO 9

PROVIDENCIAS JUDICIALESEl adjudicatario vendrá obligado a efec-
tuar el pago del precio del remate en el
acto o dentro de las veinticuatro horas si-
guientes a la terminación de la subasta,
transcurrido el cual sin haberlo verificado
perderá d respectivo depósito, que será
ingresado en el Tesoro Público, pues así
lo dispone la norma cuarta del citado ar-
tículo 93 del Estatuto.

El artículo 128 del precitado Estatuto
dispone que en cualquier momento ante-
rior a la adjudicación podrán los deudo-
res o sus causahabientes liberar sus bie-
nes embargados pagando el principa!, re-
cargos j costas del procedimiento. Madrid, 23 de abril de 1965. —P., el

Administrador, José Rojo García.
(A.—39.148)

10;la trajeta transporte veh'culo matrícula
M-185.485. Depósito necesario en metáli-
co, sin interés, por 5.000 pesetas ¡2.16c-/
1965)-

Se previene a la persona en cuyo po-
der se halle, que lo presente en este Cen-
tro, ya que están tomadas l__s precauciones
oportunas para que no se entregue el de-
pósito sino a su legítimo dueño, quedan-
do dicho resguardo sin ningún valor ni
efecto transcurridos dos meses, cesde la
publicación de este anuncio, sin habetlo
presentado, con arreglo a lo dispuesto en
su Reglamento.



JUZGADO NUMERO 19

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia, con la ante-
lación de ocho días hábiles respecto de¡a ¿echa señalada'para el remate, expido
el presente, que visa Su Señoría, en Ma-
ond, a veintitrés de abril de mil nove-
cientos sesenta y cinco. — El Secretario
(Firmado).-^Visto bueno: El Juez de pri-
mera instancia (Firmado).

domicilioen Gaztambide, cincuenta y seis,
pudiendo ser examinado por cuantos se
interesen en la licitación.

Que el vehículo aludido se encuentra
en poder de la entidad demandada, \u25a0 on

Se advierte

En virtud de lo acordado por el señor

Juez de primera instancia del número tre-
ce, de los de esta capital, en providen-
cia de esta fecha, dictada en autos eje-
cutivos seguidos a instancia de «Finan-
zauto, S. A.», representada por el Procura-
dor señor Piñeira, contra «Agrourba-
na, S. A.», sobre pago de cantidad, se
anuncia por medio dd presente que el día
veintiséis de mayo próximo y hora de las
once y media tendrá lugar en la Sala au-
diencia de este Juzgado, sito en la calle cel
General Castaños, número uno, la vecra
en pública y primera subasta de un ca-
mión, con su remolque, marca «Pegaso»,
matrícula M-293.433.

EDICTO

Que podrá licitarse a calidad de ceder
a un tercero; y

Que no se admitirá postura que no cu-
bra las dos terceras partes del mismo.

Que para tomar parte en la misma de-
berán consignar previamente, los que lo
intenten, en la mesa del Juzgado o en el
establecimiento destinado al efecto, ¡na
cantidad igual o superior al diez por cien-
to del tipo de subasta.

Que servirá de tipo a esta primera su-
basta el de setecientas mil pesetas, en que
dicho vehículo ha sido tasado.

Para tomar parte en el remate deberán
tenerse en cuenta las siguientes condicio-
nes : _ Que los licitadores deberán consignar
previamente, sobre la mesa del Juzgado o
en el establecimiento público destinado al
efecto, el diez por ciento del precio tipo ;
que no se admitirán posturas que no cu-
bran, por lo menos, las dos terceras par-

_ Sale a subasta por el precio de valora-
ción de trescientas cincuenta mil pesetas.

2. 0 En Madrid. Piso bajo, sito en es*.i
capital, calle de Marqués de Ctbas, cune-
ro 23. Porción número 7 o bajo interior
derecha. Con superficie aproximada de &_.
metros cuadrados. Está situada en la plan-
ta baja del edificio, sin contar la de só-
tanos, en su parte interior y centrales de-
rechos, mirando desde la calle de situa-
ción. Linda: Por frente, entrando, con
hueco ascensor, escalera y rellano inte-
rior comunes, pasillo de p'aso a la esca-
lera interior y patio común; por su dere-
cha, con la porción cuatro o piso bajo ex-
terior izquierda ; por su izquierda, con por-
ción número 5 o piso bajo centro derecha.
Está inscrita al tomo 712, folio 132, finca
24.285, inscripción .segunda del Registro
de la Propiedad número 2, de Madrid.

_ Salé a subasta por el precio de valora-
ción de ciento cincuenta mil pesetas.

EDICTO
Don Luis Asensio Miró, Magistrado-Juez

de primera instancia número uno, de iosde Alicante.
Por medio del presente se hace público:yue el día uno de junio próximo, a' lasdoce ñoras, tendrá lugar en las Salas au-

sencias de este Juzgado y del de igual cia-se de Madrid que corresponda, la venta enpublica subasta, doble y simultáneamentepor primera vez, de los bienes inmueblesque se dirán, embargados en juicioejecu-
tivo promovido por don José Monzó San-
martín, contra don Pedro Beamud Viñas.

i.° En Madrid. Una tienda, número 3,
de la calle de Fray Ceferino González, de
esta capital, señalada con el número 9Linda: Alfrente, con la calle a la que tie-ne hueco; derecha, con el número 11 dedicha calle; a la izquierda, con tienda nú-mero 2, y espaJda, con patio número 3.Inscrita al folio 139, tomo 715, finca 6. =,56
del Registro de Madrid, y tiene una su-
perficie de 33 metros y 35 decímetros cua-
drados.

\u25a0—39-128)

Una «Vespacar», matrícula M-352.581,
tasada en veinticuatro mil pesetas.

Dicho vehículo se halla depositado en
la persona de don Adelaido Carreño Cano,
con domicilio en calle de García de Pa-
redes, número veinte, cuarto, y hallán-
dose en la calle de Arturo Soria, ciento
siete («Plus Ultra»).

Para la cdebración de la subasta se
ha señalado el día veintinueve de mayo
próximo, a las once y treinta de su ma-
ñana, en la Sala de audiencia de este Juz-
gado, sito en la planta baja de! Palacio
de Justicia, y par a tomar parte en la mis-
ma será requisito indispensable que los
licitadores consignen previamente en la
mesa del Juzgado el diez por ciento de

Hace saber: Que en este Juzgado se
tramita proceso de cognición bajo el nú-
mero quince, de mil novecientos sesenta
y cuatro, a instancia del Procurador don
Juan Cobo de Guzmán Ayllón, en nom-
bre y representación de don Conrado Ba-
cigalupe Pascual, contra don Cristóbal
Vargas Ramos, vecino de Madrid, calle
Boecillos, diecinueve, Canillas-Madrid, so-
bre reclamción de once mil quinientas vein-
tinueve pesetas ; en cuyos autos, por pro-
videncia de esta fecha, tengo acordado
sacar a la venta en primera y pública su-
basta, por término de ocho días, los bie-
nes que a continuación se expresan:

Don Rómulo Martí Gutiérrez, Juez mu-
nicipal del número dos, de Burgos,

EDICTO

JUZGADO NUMERO ai

En el juicio verbal de faltas nam. 427de orden, del año 1964, seguido en este
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570- Aprobar, visto el informe emitido por la Sección administra-tiva correspondiente, la concesión, como tipo especial de desgravación por
materia pr.ma, interesado por la Empresa «Ebro, Azúcares y Alcoholes,
bociedad Anónima», a efectos de tributación por Arbitrio sobre la Riqueza
Provincial, el de un 67,4 por 100, resultante de los estudios económicoseiectuados, y que tendrá vigente a partir de 1.° de enero de 1962.

569. Aprobar, visto el informe emitido por la Sección administrativa
correspondiente, tipo especial de desgravación por materia prima, inte-resado a efectos de tributación por Arbitrio sobre la Riqueza Provincialpor la Empresa «Brugg Española, S. A.», con aplicación a las liquida-
ciones practicadas por dicho concepto fiscal, correspondientes a los ejer-
cicios 1959 y sucesivos, que queda establecido en un 04,7 por JOo resul-
tantes de los estudios técnicos efectuados.

B) Servicios Recaudatorios
5/1- Resolver concurso convocado por esta Corporación Provincialpara provisión del cargo de Recaudador de Contribuciones e Impuestos delEstado de la Zona de Chamberí (servicio concedido a esta Diputación Pro-vincial por Orden del Ministerio de Hacienda de 8 de julio de 1943), y,en su consecuencia, designar en las condiciones que se determinan en la

convocatoria, inserta en los «Boletines Oficiales» de la provincia y del Es-tado de 3 y 10 de abril último, Recaudador para mencionada Zona, al fun-
cionario de Hacienda don Demetrio Escribano Monge.

573- Aprobar la cuenta general del Presupuesto ordinario de Gastose Ingresos del ejercicio económico de 1963, preparada y redactada por JaIntervención de Fondos, y que rinde el excelentísimo señor Presidenie dela Corporación, conforme determinan los artículos 789 y 700 de la levde Régimen Lo.cal. •

572- Quedar enterada de la aprobación, por el ilustrísimo señor De-legado de Hacienda de la provincia, de las modificaciones a la Ordenanzareguladora de las tasas por prestación de servicios en los Establecimien-
tos benéficos y demás Departamentos de esta Corporación, para el ejer-
cicio económico de 1964.

C) Presupuestos

«asió ni -^si'trnar al Peón caminero de Vías y Obras provinciales don Ni-
lj

K
.'az Domingo, jubilado voluntario en sesión de 30 de abril de 1964,

: dg .-c *^e 29-oao,i3 pesetas anuales, con efectos desde el día 1 de mayo
_¡{_

4' y equivalente al 82 por 100 del sueldo regulador, cifrado en pe-
qién i.'*'90''*1 e 'nte"_rrada, de conformidad con lo acordado en la presente
ifcj ,,e 25 de junio de 1964, por los siguientes conceptos: 12.500 pesetas
pesgj ° hase; 16.413,23 pesetas de seis quinquenios al 15 por 100; 941,06
_e

_
r

,3. e parte proporcional a los 396 días transcurridos del quinquenio
tr^j. m.° vencimiento; 5.536,12 pesetas, importe de las cuatro pagas ex-

anas que percibía en activo.
Trin jj j Asignar al Peón caminero de Vías y Obras provinciales don

'964 ¡ ' Lorenzo, jubilado voluntario en sesión de 30 de abril de
fliavg , Pensión de 28.070,88 pesetas anuales, con dectos desde el día 1 de
<"'-"r__! 1^' v equivalente al 80 por ioo del sueldo regulador, cifrado
Presg.' '"^

pesetas e integrado, de conformidad con lo acordado en la
Sesión de 25 de junio de 1964, por los siguientes conceptos: 12.500

p, °
2- -Asignar al Peón caminero de Vías y Obras provinciales don

iofi
3

1
mez Zarzalejo, jubilado voluntario en sesión de 30 de abril de

ma a Pens'°° de 29.043,52 pesetas anuales, con efectos desde el día 1 d_
,.

fi
I964, y equivalente al 82 por 100 del sueldo regulador, cifrado en

señt '^-
P"es"stas e integrado, de conformidad con lo acordado en la p-e-

sesión de 25 de junio de 1964, por los siguientes conceptos: 12.^00

96q -R
S sueldo base; 16.413,23 pesetas de seis quinquenios al 15 por 100 ;

."Jen- ?eSetaS e Parte proporcional a ios 408 días transcurridos del quin-

to Próximo vencimiento, y 5.536,12 pesetas, importe de las cuatro
extraordinarias que percibía en activo.

5°I- Asignar al Peón caminero de Vías y Obras provinciales don Fé-
*"" *rüt°s Martín, jubilado voluntario en sesión de 30 de abril de 1964, la

Prisión de 32.130 pesetas anuales, con efectos desde el día 1 de mayo de
9°4> y equivalente al 86 por 100 del sueldo regulador, cifrado en 37.360,47
j

s e integrado, de conformidad con lo acordado en la presente sesión

u Juni° de 1964, por los siguientes conceptos: 12.500 pesetas de
o base; 16.413,23 pesetas de seis quinquenios al 15 por 100; 2.911,12

'•as de parte proporcional a los 1.225 días transcurridos del quinquenio
próximo vencimiento, y 5.536,12 pesetas, importe de las cuatro pagas

"s*"'aordinarias que percibía en activo.
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/

JUZGADO NUMERO 13 (•*•—39-130;

Notificaciones de sentencia

(A.—39.182)

BURGOS

gurón Barba
/Rubricados.!

y para su inserción en el Boletín Ofi-
cial de esta provincia expido el presente
?n Madrid, a veinticuatro de abril de mil
novecientos' sesenta y cinco.— El Secreta-
do firmado). —Visto bueno: El Juez de
primera instancia (Firmado).

(A.—39-129)

•El Secretario, M. Priego

Dado en Burgos, a seis de abril de mil
novecientos sesenta y cinco.—P. S. M.,
el Secretario (Firmado). —El Juez muni-
cipal (Firmado).

la tasación, sin cuyo requisito no serán
admitidos, no admitiéndose tampoco pos-
tura que no cubra las dos terceras partes
del avalúo y pudiendo hacerse la subasta
en calidad de ceder a tercero.

Dado en Alicante, a dos de abril de mil
novecientos sesenta y cinco.—El Secreta-
rio (Firmado).—E,l Magistrado-Juez, Luis
Asensio Miró.

tes del precio tipo; que los bienes salen a
subasta a instancia del actor sin suplir pre-
viamente los títulos, conforme a lo preve-
nido en el artículo 1.497 de la ley de En-
juiciamento Civil; que las cargas o gravá-
menes anteriores o las preferentes al cré-
dito del actor, si las hubiere, quedarán sub-
sistentes, entendiéndose que el rematante
las acepta y queda subrogado en la res-
ponsabilidad de las mismas sin destinarse
a su extinción el precio del remate.

JUZGADOS MUNICIPALES

.B.-865 )

Y para que sirva de notificación de la
sentencia inserta a Miguel Carrillo Sán-
chez, nacido el 30 de agosto de 1925, en
Murcia, hijo de Pascual y Dolores, y en
ignorado paradero, expido la presente en
Madrid, a 26 de febrero de 1965.

\u25a0Publicación.—Leída y publicada fué la
anterior sentencia por el señor Juez mu-
nicipal que la firma, estando celebrando
audiencia pública en el Juzgado «1 mis-
mo día de su fecha; doy fe.

Sentencia.—.En Madrid, a 26 de febre-
ro de 1965.—El señor don Antonio Gar-
cía Peñuela Lombardero, Juez titular del
Juzgado municipal número 19, de esta
capital, habiendo visto el presente juicio
de faltas seguido por malos tratos sufri-
dos por Alejandro Safrin, contra Manuel
Carrillo Sánchez, ya circunstanciados,

Fallo: Que debo condenar y condeno a
Miguel Carrillo Sánchez, como autor de
una falta prevista y penada en el caso
primero del artículo 585 del Código Pe-
nal, a la pena de 50 pesetas de multa y
al pago de las costas causadas en este
juicio, debiendo sufrir en caso d« insol-
vencia e impago de la multa el arresto
personal subsidiario correspondiente.—
Así por esta mi sentencia, lo pronuncio,
mando y firmo.—A. G. Peñuela (Rubri-
cado) .

En el juicio verbal de faltas seguido
en este Juzgado contra Miguel Carrillo
Sánchez, bajo el número 8/65, se ha dic-
tado sentencia, cuyo encabezamiento y
parte dispositiva dicen asi:



(B.—870)

Se ha traspasado el establecimiento de
Mercería Confecciones, sito en la Torre
cuarta, local número 2, del poblado de
Canillas, de esta capital, y, por consecuen-
cia, el nuevo orori ta io don Pedro Agún-
dez Zazo, con domicilio en la calle de
Ponzano, número 64, segundo B, hace sa-
ber por el presente: Que no se hace cargo

de ninguno de los créditos y responsabi-
lidades contraídas con anterioridad por los
antiguos dueños doña Hermslinda Rodrí-
guez Camarzana y don Carlos Madroñal
de la Cruz, contra' los cuales deberán pre-
sentarse todos sus acredores en el térmi-
no de ocho días, a partir del de la publi-
cación del presente aviso.

(A.-39.183)

Los señores Accionistas con voto podían
hacerse representar por otro, presentando
la oportuna autorización por escrito con
cuarenta y ocho horas de anticipación a

la celebración de la Junta.
Madrid, veintinueve de abril de mil no

vecientos sesenta y cinco.—Por el Cotise
jo de Administración: El Consejero-Se.r.
tario.

Por acuerdo del Consejo de Admini-tración y según lo dispuesto en los Estatu
tos de la Sociedad, se convoca a los seño
res Accionistas a Junta General Ordinariapara el día veintidós dd próximo mes demayo, en primera convocatoria, a las docehoras, en el domicilio social, plaza de la
Lealtad, número 3, Madrid, con el si-
guiente Orden del Día: Examen y apro-
bación, en su caso, de la gestión del Con-
sejo ; Memoria, Balance y Cuentas del
Ejercicio de 1964; nombramiento de Cen-
sores de Cuentas para el Ejercicio de 19^5 ¡
reelección de señores Consejeros.

En el caso de no concurrir suficiente
número de acciones, la Junta se celebra-
rá en segunda convocatoria el da trein-
ta y uno de mayo próximo, a las doce
v media horas, en el domicilio social, con
el expresado orden del día.

Para poder asistir a la Junta, los se-
ñores accionistas portadores de veinte
acciones cuando menos, deberán deposi-
tar en la Caja Social, plaza de la Leal-
tad, número tres, de diez a doce de la
mañana, los títulos o resguardos, cinco
días antes del señalado para la celebra-
ción de la Tunta, entregándoseles la tar-
jeta de asistencia con resguardo del de-

pósito.

Don Gabriel Menchero Núñez, titular del
Café-Bar «Mex», sito en la calle de Sán-
chez Preciado, número 42, de esta capi-
tal, pone en conocimiento de cuantos pue-
dan resultar interesados, como titulares de
créditos por servicios o suministros al re-
ferido establecimiento,- que deberán pre-
sentarse con los documentos o facturas de
los mismos, durante cualquier día labora-
ble y en las horas de la mañana, hasta el
14, inclusive, del próximo mes de mayo,
con el fin de,que se les practique la opor-
tuna liquidación y pago. Pasada dicha fe-
cha, cesará el referido titular en el nego-
cio, por cesión o venta del mismo, y sin
que el adquirente se subrogue en obliga- TXLMPGHO TT\ 3*8 3*

FASTO DEL DOCTOR __SguraDO. 4*

Registro (D. General 11), 20 pesetas.
Diligencias previas (artículo 28, tari-
fa i.*1), 15 pesetas. —Trám'te (articu-
lo 28, tarifa i.a), 100 pesetas. —Ejecu-
ción (artículo 29, tarifa i."), 30 pesetas.
Médico (articulo 10), 125 pesetas. —Mu-
tualidades, 26 pesetas.—Reintegro calcu-
lado del expediente, 80 pesetas.

Total, s. e. u o., 396 pesetas
Y para su publicación en el Boletín

Ofhclal de* la provincia, efectuándose
también la anterior requisitoria para el
jiucio núm. 239/64, contra el mismo con-
denado, expido la presente en Madrid-
Vicálvaro^ a 17 de marzo de 1965.

(G. C—1.375) (B.-^34)

VICALVARO-VENTAS

(B.—922)

El señor Juez municipal don José Ben-
to Cabrerizo, en ejecución de sentencia
del juicio de faltas núm. 463/64, segui-
do en este Juzgado por lesiones de Eva-,
rista Díaz Armas, contra Juan Muñoz
Rojas, domiciliado últimamente en la ca-
lle Zalamea, núm. 8, bajo, número dos,
y hoy en ignorado paradero, se ha acor-
dado se requiera por medio del presente
a dicho condenado, a fin de que en el
término de cinco días, a partir del si-
guiente de la publicación en el Boletín
Oficial de la provincia, se persone en
este Juzgado municipal, sito en la calle
Hermanos Machado, 16, al objeto de ex-
tinguir el arresto de cinco días que le ha
sido impuesto, bajo apercibimiento de que
si no lo efectúa, le parará el perjuicio
que en derecho hubiere lugar.

Al mismo tiempo, ruego y encargo a
todas las Autoridades y Agentes proce-
dan a la busca y detención del referido
condenado, al que de ser habido, pon-
drán a disposición de este Juzgado, en
el depósito carcelario de la localidad don-
de fuere hallado, al objeto de extinguir
la expresada pena efectiva.

Al propio tiempo se da traslado por
término de tercero día, de la tasación de
costas practicada en dicho procedimien-
to, la cual de no ser impugnada en el
referido plazo, deberá efectuar su pago
y que corresponde a las siguientes par-
tidas:

LINARES
Por la presente y conforme a lo acor-

dado por el señor Juez en actuaciones
de juicio de faltas número 286, de 1964,
que se sigue sobre infracción Reglamen-
to Ferrocarriles, contra Antonio Sánchez
Maleo, que figura tuvo últimamente su
domicilio en Madrid, Paulina Odiaga, nú-
mero 19, y cuyo actual paradero se ig-
nora, se le notifica que en tal procedi-
miento recayó sentencia con fecha 19 de
febrero, condenándole como autor de la

indicada falta a la pena de 50 pesetas de
multa, indemnización a la Renfe de igual
cantidad y pago de costas.

Y para su inserción en el Bol'ettn
Oficial de la provincia de Madridy que
sirva de notificación en forma al indica-
do, en cumplimiento a lo mandado, ex-
pido la presente en Linares, a 19 de fe-
brero de 1965.

(G. C—1.248) (B.-875)

CARABANCHEL BAJO
El señor Juez municipal del Distrito

de Carabanchel Bajo-Madrid, en el jui-
cio verbal de faltas número 785, de 1964,
seguido por lesiones por imprudencia de
Manuel Notario Fernández, contra Án-
gel Gil Cobos, ha dictado sentencia en

el día de hoy por la que se condena al
denunciado Ángel Gil Cobos a la multa
de 100 pesetas, indemnización de 800 pe-
setas al lesionado y pago de las costas

del juicio.
Y para que sirva de notificación en

forma al denunciado, que se encuentra en
ignorado paradero, expido la presente en

Diputación P_.ov_nci-__.
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setas e integrado, de conformidad con lo acordado en la presente_ses
de 25 de junio de 1964, por dos siguientes conceptos: 12.500 pe*e

sueldo base; 12.641,95 pesetas de cinco quinquenios computados a15 y

100, y 5.032,84 pesetas, importe de las cuatro pagas extraordinarias q

percibía en activo.r ... 1 An,

574- Conceder *a los funcionarios que han intervenido en los traba

ios de formación del Presupuesto ordinario para 1964, liquidación del de

1963 y formación del inventario general de bienes, las gratificaciones que

se indican en concepto de premio en metálico, de acuerdo con los artícu-

los 94 del Reglamento de Funcionarios de Administración Local y 270,

letra i), de la ley de Régimen Local, que se abonarán con cargo a la gra-

tificación por mayor rendimiento acordada por la Corporación en sesión

de 29 de mayo último, pendiente de aprobación por la Superioridad.

-175 Quedar enterada de la aprobación, por el ilustrísimo señor De-

legado de Hacienda de la provincia, del Presupuesto ordinario de Ingresos

y Gastos de esta Corporación, correspondiente al ejercicio de 1964.

D) Clases Pasivas

578. Asignar al Peón caminero de Vías y Obras ProV1f'T-y c
Vidal Navarro Campeño, jubilado voluntario en sesión de 3o ü&

j ¿
1964, la pensión de 40.830,68 pesetas anuales, con efectos desde e

mayo de 1964, y equivalente al 96 por 100 del sueldo reS alf0'' J ]a r
42.531,96 pesetas e integrado, de conformidad con lo acordado

senté sesión de 25 de junio de 1964, por los siguientes concep .
pesetas de sueldo base; 20.750,21 pesetas de siete quinquenios ai

del sueldo base; 3.192,01 pesetas de parte proporciónal

*^
'

ese t-

transcurridos del quinquenio de próximo vencimiento, y b-j*. "^importe de las cuatro pagas extraordinarias que percibía en a

579. Asignar al Peón caminero de Vías y Obras PJ°V1^' abri ¡ A

Pablo Rodríguez Sastre, jubilado voluntario en sesión de¡3
f

Á

1964, la pensión de 39-75MI pesetas anuales, con ef?Ct°S ulador> cifra-i
mayo de 1964, y equivalente al 94 por 100 de su sueíao °acordac i0 ea ¡

en 42.288,74 pesetas e integrado, de conformidad con , .,- q
presente sesión de 25 de junio de 1964, por los siguientes c J» j0(-pesetas de sueldo base; 20.750,21 pesetas de siete qmn 3uen '° anscur ridos M,
2.948,79 pesetas de parte proporcional a los 1.079 días . orte de 1|

quinquenio de próximo vencimiento, y 6.089,74 í"**25"3 a '
cuatro pagas extraordinarias que percibía en activo

58o. Asignar al Peón caminero de Vías y °}f*SJ T<!ode abril
Teódulo Cruz Fernández, jubilado voluntario en sesión d¡a ,
1964, la pensión de 37-512,73 pesetas anuales con e™c™

]!láoTy cifrado
mayo de 1964, y equivalente al 92 por 100 del sueíao °c0í ¿ a¿ o en la ?
40.774,71 pesetas e integrado, de conformidad con lo

conce ptos: J2-5
senté sesión de 25 de junio de 1964, por los sigmentes ,0

pesetas de sueldo base; 20.750,21 pesetas de siete *3uinqranscurr idos de! q«

1.434,76 pesetas de parte proporcional a los 525 días .r orte de las
quenio de próximo vencimiento, y 6.089,74 pesetas,
pagas extraordinarias que percibía en activo.

577- Asignar al Barbero del Hospital Provincial, don Jerónimo Car-

nes Ruiz, jubilado voluntario en sesión de 30 de abril de 1964, la pensión de

30.174,79 pesetas anuales, con efectos desde el día 1 de mayo de 1964, y
equivalente al too por 100 del sueldo regulador, cifrado en 30.174,79 pe-

_,7& Interpretar el acuerdo de 19 de febrero de 1959 sobre el aumen-

to de los quinquenios del 10 al 15 por 100 del personal pasivo de la Cor-
poración, en el'sentido de que el incremento del 5 P°r IO° <lue se, esta-

blece en el mismo no tenga repercusión sobre el Premio remuneratorio, en

su caso, ni sobre las pagas extraordinarias, los cuales _ entrarán formar

d sueldo regulador en la misma cuantía en que el funcionario jubilado los

disfrutó en activo; y, en su consecuencia, establecer que el sueldo regu-

lador determinante de la pensión del personal pasivo de la Diputación

Provincial de Madrid, con arreglo al artículo 32 de su Reglamento y acuer-

dos de la Corporación de 19 de febrero de i959 Y 25 de enero de 1962,

estará integrado por los siguientes conceptos:

a) Sueldo base.
b) Quinquenios acumulativos al 15 por 100 y, en su caso, parte pro-

porcional del de próximo vencimiento.
c) Gratificación fija anual.
d) Importe del premio remuneratorio disfrutado en activo.

e) Importe de las pagas extraordinarias disfrutadas en activo.

Este acuerdo tendrá efectividad a partir de la fecha del acuerdo que

interpreta

MARTES 4 DE MAYO

A V 1 S O

(A-—39-i8i)

A V . S O

A V I 3 O

(A.—39-175)

IMPRENTA PROVINCIAL

Sesión del día 25 de junio de 1964

I ción de ninguna clase de das exDrp«^
I Madrid, 28 de abrii de 196?^ í

Menchero. 9 °* Gabrie!
Madrid-Carabanchel Bajo, a 8 de marzo
de 1965.

HIDRÁULICA SANTILLANA,S. A.

Don Juan Gutiérrez Jiménez, con domi-
cilio en Marcelino Castillo, 21, hace púo.ico
lo siguiente: Comunica a cuantas perso-
nas puedan interesares, que se ha hecho
cargo de la tienda de fiambres y repos-
tería dd Camino Viejo de Leganés, 120,

de la que era propietario don Andrés Va-
rona y Varona, haciéndose cargo de di-

cho establecimiento. Entendiéndose que
pasado el día veinte del presente mes, no

se responderá por el adquirente de recla-
mación alguna.

(JL—39.173)

Juzgado, por lesiones, contra Luis Pé-
rez Carmona, en cuyas dil gencias se ha

dictado sentencia por la que se condena
a Luis Pérez Carmona a la pena de diez

días de arresto menor y costas del jui-

cio.—Líbrese edicto al Boletín Oficial j
de la provincia para la notificación de la

icia al- denunciado. —Así por esta

mi sentencia, juzgando, lo pronuncio,
mando y firmo.—José María Trujillo y i
Espinosa (Rubricado).

8

Y para su publicación en el Boiíetin
Oficial de la provincia y sirva de noti-
ficación en legal forma a Luis Pérez Car-
mona, .expido el presente en Madrid, a

5 de marzo de 1965


